
Vážení občané, 

s příchodem letního období se opět dostáváme do situace, kdy bude nutné 

šetřit každou kapkou vody z obecního vodovodu. V současné době stoupla 

spotřeba vody z průměrné spotřeby 165 m3/den o více než 50%. To 

představuje citelný zásah do možností resp. vydatnosti vrtů na prameništi.  

Nový vrt VK-6 je sice součástí dokončení vodohospodářské infrastruktury, která 

je před vydáním stavebního povolení, ale to ještě neznamená, že voda je již 

k použití. Je před námi ještě schvalovací řízení a dokončení žádosti o dotační 

titul. 

Obracíme se na Vás, odběratele vody a občany obce, s žádostí o maximální 

šetření vodou z vodovodu. Současné navýšení spotřeby je se vší 

pravděpodobností zapříčiněno napouštěním domácích bazénů a bazénků. 

Apelujeme proto především na Vás, pokud máte možnost, používejte vodu 

z vlastních studní. 

Rada projednala současnou situaci s tímto výsledkem: 

a) S okamžitou platností je vydán zákaz používání vody z obecního 

vodovodu k mytí aut a podobným úkonům. 

 

b) Obec nebude organizovat napouštění domovních bazénů a bazénků 

z obecního vodovodu. 

 

c) Vzhledem k tomu, že studny ve vlastnictví obce svojí  kvalitou 

odpovídají  vodě pro domovní bazény, bude obec organizovat 

napouštění bazénů touto vodou, prostřednictvím hasičského sboru 

Dolní Bučice v ceně 200,- Kč/1 nádrž has. vozidla. 

 

Obec pochopitelně má možnosti sledovat napouštění bazénů z vodovodu, ale 

současně důvěřuje svým občanům, že s vodou z vodovodu budou maximálně 

hospodařit! 

Děkujeme Vám za pochopení! 

Za Radu obce Antonín Šindelář, starosta  


